1/4
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Pulsationsdämpfer für die Pumpentypen
A10VSO NG18 bis 140 und
A4VSO NG40 bis 250
Typ PULSDAEMPFER
RD 50142/09.09
Ersetzt: 07.05
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Auswahltabelle 2
Anschlussgrößen 2
Geräteabmessungen 3
Befestigungsschrauben 3
Merkmale
Einsatzbereich
Die Pulsationsdämpfer arbeiten nach dem Reflexionsprinzip.
Sie werden in hydraulischen Anlagen mit Verdrängerpumpen
eingesetzt, bei denen die Geräuschübertragung durch Flüssig-
keitsschall überwiegt.
Einbaulage
Der Dämpfer wird direkt auf den Druckanschluss der Pumpe
aufgeschraubt. Zur Vermeidung der Übertragung von mechani-
schen Schwingungen auf die Anlage ist es notwendig, an dem
Dämpferausgang eine flexible Schlauchleitung anzuschließen.
pulsdämpfer_d
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Auswahltabelle 2
Anschlussgrößen 2
Geräteabmessungen 3
Befestigungsschrauben 3
2/4 Bosch Rexroth AG Hydraulics PULSDAEMPFER    RD 50142/09.09
Bestellangaben
Pumpentyp
A10VSO 18/28 = A10-18/28
A10VSO 45/71 = A10-45/71
A10VSO 100/140 = A10-100/140
A4VSO 40 = A4-40
A4VSO 71 = A4-71
A4VSO 125/180 = A4-125/180
A4VSO 250 = A4-250
Druck
300 bar = 300
 Höhe in mm
(siehe Seite 3)
Durchmesser in mm
(siehe Seite 3)
Anschlussgrößen (P-Anschluss)
(siehe unten)
11 = SAE-Druckflansch
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöl HLP nach DIN 51524
PULSDAEMPFER 300 M 11 . . .  x . . .
 Pumpentyp max. Druck in bar Material-Nr. Masse in kg
 A10VSO 18/28 R900863597 15
 A10VSO 45/71 R900863407 20
 A10VSO 100/140 R900863406 26
 A4VSO 40 300 R900863598 20
 A4VSO 71 R900863599 20
 A4VSO 125/180 R900863406 26
 A4VSO 250 R900863405 34
Auswahltabelle
Bestellbeispiel:
PULSDAEMPFER A10-45/71-300/M11/180x270
 Pumpentyp Anschluss Bestellangabe
 A10VSO 18/28  SAE 3/4 – 3000 PSI
 A10VSO 45/71  SAE 1 – 3000 PSI
 A10VSO 100/140  SAE 1 1/4 – 6000 PSI
 A4VSO 40  SAE 3/4 – 6000 PSI 11
 A4VSO 71  SAE 1 – 6000 PSI
 A4VSO 125/180  SAE 1 1/4 – 6000 PSI
 A4VSO 250  SAE 1 1/2 – 6000 PSI
Anschlussgrößen (P-Anschluss)
ØD
H
2
1
3
4
5
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 50142/09.09    PULSDAEMPFER 3/4
Position 1 Position 2
Zylinderschraube 10.9 ISO 4762 Zylinderschraube 10.9 ISO 4762
  Pumpentyp Abmessung Material-Nr. MA in Nm Abmessung Material-Nr. MA in Nm
 A10VSO 18/28 M10 x 35 R913000062 68 M12 x 40 R900003243 117
 A10VSO 45/71 M10 x 35 R913000062 68
 A10VSO 100/140 M14 x 40 R913000588 185
 A4VSO 40 M10 x 35 R913000062 68 M16 x 50 R900003264 280
 A4VSO 71 M12 x 40 R900003243 117
 A4VSO 125/180 M14 x 40 R913000588 185
 A4VSO 250 M16 x 50 R900003264 280
 Pumpentyp
Bestellangaben (z.B. 180x270)
ØD H
 A10VSO 18/28 160
 A10VSO 45/71 180
 A10VSO 100/140 200 270
 A4VSO 40 180
 A4VSO 71 180
 A4VSO 125/180 200
 A4VSO 250 220 310
Befestigungsschrauben  (Nennmaße in mm)
1 Befestigungsschraube Pulsationsdämpfer / Pumpe
2 Befestigungsschraube Pulsationsdämpfer / Pulsationsdämp-
fer
3 Pulsationsdämpfer
4 P-Anschluss
5 Pumpe mit Pumpenträger (separate Bestellung)
6 Pumpenabsicherungsblock nach RD 25891 kann aufgebaut
werden
Geräteabmessungen (Nennmaße in mm)
Der Pulsationsdämpfer ist nur für den senkrechten Einbau
geeignet.
Bosch Rexroth AG
Hydraulics
Zum Eisengießer 1
97816 Lohr am Main, Germany
Telefon +49 (0) 93 52 / 18-0
Telefax +49 (0) 93 52 / 18-23 58
© Alle Rechte bei Bosch Rexroth AG, auch für den Fall von Schutz-
rechtsanmeldungen. Jede Verfügungsbefugnis, wie Kopier- und
Weitergaberecht, bei uns.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung. Eine
Aussage über eine bestimmte Beschaffenheit oder eine Eignung für
einen bestimmten Einsatzzweck kann aus unseren Angaben nicht
abgeleitet werden. Die Angaben entbinden den Verwender nicht von
eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Es ist zu beachten, dass unsere
Produkte einem natürlichen Verschleiß- und Alterungsprozess unterlie-
gen.
4/4 Bosch Rexroth AG Hydraulics PULSDAEMPFER    RD 50142/09.09
Notizen